



जवाहर नवोदय विद्यालय, पोखरापूर, तालुका मोहोल, जिला: सोलापूर.  
निविदा सूचना स्क्रॅप सामग्री विक्री के लिए वित्तीय वर्ष २०१८ - १९

मुहरबंद निविदाएं समान प्रारूप के अनुसार (दो लिफाफा पध्दती में वित्तीय बोली और तांत्रिक बोली) वर्ष २०१८-१९ के लिए स्क्रॅप डीलर / ठोक स्क्रॅप मर्चेंट / ठोक स्क्रॅप दुकानदार को आमंत्रित कि है ।

अ. क्र.	विवरण	अंदाजित एकूण राशी	धरोहर राशी
०१	स्क्रॅप स्टिल और अॅल्युमिनियम बरतन सामग्री :- स्टिल प्लेट, वाटी, चमचे, परात डोंगे, लोहे की उल्लानी, झारे, बफर भट्टी, चाय के कंटेनर, तवा, बकेट अॅल्युमिनियम के प्रेशर कुकर, पोलपाट, भगोने, आटा छननी, इतर साहित्य फ्रीज, वॉटर प्यूरिफायर, मिल्क फॅट मशिन, चाचिंग लाईटस. शेव मशिन पूरी प्रेशर मशिन प्लास्टिक हॉट वॉक्स, टिफीन कंटेनर इत्यादी.	रु. ७९०००/-	रु.१६००/-
०२	स्क्रॅप फर्निचर सामग्री :- डायनिंग टेबल डायनिंग बेंच फोल्डिंग कुर्सियाँ न्यूज पेपर स्टैंड और प्लास्टिक की कुर्सियाँ	रु. १९५०००/-	रु.३९००/-
०३	स्क्रॅप बेडिंग सामग्री :- कपास के गादि, तकिये और कंबल	रु.६७०००/-	रु.१३५०/-
	एकूण राशी	रु.३४१०००/-	

कोरे निविदा फॉर्म विस्तृत नियमों शर्तों और प्रतिबंधों के साथ संलग्न रु. १००/- रोकड राशी के साथ विद्यालयीन कार्यालय से केवल कामकाज के दिनों में निविदा प्रकाशित होने की तिथी से लेकर दिनांक २५/०३/२०१९ के मध्य सुबह ०९:३० से शाम ०५:३० के भीतर भोजन अवकाश छोडकर समक्ष प्राप्त कर सकते हैं अथवा विद्यालय की वेबसाईट <https://solapur.gov.in> से डाउनलोड कर सकते हैं । ऐसे निविदाओं को नावापसी निविदा शुल्क रु. १००/- का डिमांड ड्राफ्ट प्राचार्य जवाहर नवोदय विद्यालय, मोहोल के नाम होना आवश्यक है जो तांत्रिक बोली (लिफाफे) मे होना अनिवार्य है । बैंक ड्राफ्ट केवल शासकीय बैंक, का ही होना आवश्यक है । यदि कोई निविदा निविदा धरोहर राशी (अरनेस्ट मनी) के बिना या अर्ध धरोहर राशी की निविदा स्विकार्य नहीं की जाएगी और उसकी निविदा रद्द की जाएगी । निविदा धरोहर राशी किसी अन्य मार्ग द्वारा स्वीकार्य नहीं की जाएगी ।

यथावत् बकायदा भरी हुई मुहरबंद निविदाएं उसे प्राचार्य जवाहर नवोदय विद्यालय, पोखरापूर, तालुका मोहोल, जि. सोलापूर के नाम दिनांक २५/०३/२०१९ को शाम ०५:३० बजे तक समक्ष या डाक द्वारा भेज देना है । निविदा डाक के कारण या किसी अन्य कारण से पहुँचने मे अगर विलंब होता है तो उसे विद्यालय जिम्मेदार नहीं रहेगा ।

प्राप्त निविदाएं दिनांक २६/०३/२०१९ को सुबह ठीक ११:३० बजे (यदि संभव है तो) अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में विद्यालय क्रय सलाहकार समिती सदस्यों के समक्ष खुली की जाएंगी ।

ज.न.वि. सोलापूर ने एक या सभी निविदा कोई भी कारण नहीं दर्शाते हुए स्विकार्य या अस्विकार्य करने का अधिकार आरक्षित किया है । और वह सभी निविदाधारक पर बंधनकारक रहेगा । सभी कानुनी कार्यवाही और सभी विवादों का केवल मोहोल / सोलापूर जिला न्यायालय कार्यक्षेत्र के अधीन होंगी ।

प्रधानाचार्य

**JAWAHAR NAVODAYA VIYALAYA, POKHARAPUR, TAH. MOHOL, DIST. SOLAPUR (MS)**

जवाहर नवोदय विद्यालय, पोखरापूर, तालुका: मोहोल, जि. सोलापूर

मूल्य रु. 100/-

Receipt No. \_\_\_\_\_

निविदा / आवेदन पत्र

Ref. No.: Scrap Tender/JNVP/2018-19/

Date: /03/2019

**TENDER FORM (TECHNICAL BID)**

(To be kept in technical bid sealed envelope)

**TERMS & CONDITIONS for Sale of Condemned Articles YEAR 2018 – 19**

- Sealed Tenders in two packet system (**Technical Bid**) and (**Financial Bid**) are invited only from whole sale scrap Shop-keepers other big scrap buyers, for collection of condemned Utensil items furniture items & bedding items as given below as per the terms & conditions given below.

Sr. No.	Description	Approx. Total cost	EMD Amount
(01)	<b>Scrap steel, iron &amp; aluminium utensil items:</b> Steel plates, bowls, spoons, parat donge, <b>Iron</b> ulthane, Jhare, buffer bhatti, tea container, tawa, buckets etc. <b>Aluminium</b> pressure cooker, polpat, atta channi, vessels etc. <b>Other items:</b> Fridge, water purifier, milk fat machine, charging lights, shev machine, puri pressure etc. <b>Plastic items</b> hot box, tiffin container etc.	Rs. 79000/-	Rs. 1600/-
(02)	<b>Scrap furniture items:</b> Dining tables, dining benches, folding chairs, news paper stand & plastic chairs	Rs. 195000/-	Rs. 3900/-
(03)	<b>Scrap furniture items:</b> cotton mattresses, cotton pillows & blankets	Rs. 67000/-	Rs. 1350/-
<b>Total cost</b>		<b>Rs. 341000/-</b>	

- स्कॅप व्यवसाय वालो से स्टिल लोहे आर अल्युमिनियम के बरतन, फर्निचर स्कॅप सामग्री और बेडिंग सामग्री खरेदी करने हेतू निम्नलिखित सभी नियमों और शर्तों की मान्यता करने वालों से आमंत्रित की है। मुहरबंद निविदाएं केवल दो लिफाफा पध्दति में तांत्रिक बोली और वित्तीय बोली द्व केवल अधिकृत स्कॅप व्यवसायसंघ और बडे

अ. क्र.	विवरण	अंदाजित एकूण रक्कम	धरोहर राशी
(09)	<b>स्कॅप स्टिल और अल्युमिनियम बरतन सामग्री :-</b> स्टिल प्लेट, वाटी, चमचे, परात डोंगे, <b>लोहे</b> की उल्लानी, झारे, बफर भट्टी, चाय के कंटेनर, तवा, बकेट <b>अल्युमिनियम</b> के प्रेशर कुकर, पोलपाट, भगोने, आटा छननी, <b>इतर साहित्य</b> फ्रीज, वॉटर प्यूरिफायर, मिल्क फॉट मशिन, चार्जिंग लाइटस. शेव मशिन पूरी प्रेशर <b>प्लास्टिक</b> हॉट बॉक्स, टिफिन कंटेनर इत्यादी.	रु. ७९००/-	रु. १६००/-
(02)	<b>स्कॅप फर्निचर सामग्री :-</b> डायनिंग टेबल डायनिंग बेंच फोल्डिंग कुर्सियाँ न्यूज पेपर स्टैंड और प्लास्टिक की कुर्सियाँ	रु. १९५०००/-	रु. ३९००/-
(03)	<b>स्कॅप बेडिंग सामग्री :-</b> कपास के गादि, तकिये और कंबल	रु. ६७०००/-	रु. १३५०/-
<b>एकूण राशी</b>		<b>रु. ३४१०००/-</b>	

- Packet No. 01 (Technical Bid)** will contain the following documents:-

अ) लिफाफा क्रमांक ०१ (तांत्रिक बोली) में निम्नलिखित रूप से दस्तावेज रहेंगे।

- Demand Draft of the required **EMD** as per mentioned above table drawn in favour of **'The Principal, Jawahar Navodaya Vidyalaya, Mohol, Dist: Solapur** payable at S.B.I. Mohol branch only. The Tenders without EMD or partial EMD will not be considered and such tenders shall be rejected summarily  
निविदा के साथ धरोहर राशी रक्कम उपरोक्त सारणी में दर्शाए गए अनुसार डिमांड ड्राफ्ट के स्वरूप में प्राचार्य जवाहर नवोदय विद्यालय, मोहोल के नाम केवल केंद्रशासित बैंक का हो जो स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा मोहोल में देय होना आवश्यक है। यदि निविदा धरोहर राशी (अरनेस्ट मनी) EMD रहित या अर्ध धरोहर राशी की निविदा स्विकार नहीं की जाएगी और उसकी निविदा रद्द की जाएगी।

Signature of the tenderer / bidder  
संभरणकार निविदाधारक के हस्ताक्षर

- ii) Attested Xerox copy of proof of scrap shop or factory etc.  
स्कॅप दुकान एवं फॅक्टरी की छायांकित सत्यप्रत
- iii) An undertaking with sign regarding the acceptance of the terms and conditions of the tender.  
सभी नियमों और शर्तों की मान्यता का उत्तरदायित्व /वचनबद्धता स्वाक्षरीप्रमाणपत्र की छायांकित सत्यप्रत ।
- iv) Attested Xerox copy of PAN Card / TAN No.  
पॅन कार्ड / टॅन नंबर की छायांकित सत्यप्रत

**(B) Packet No. 02 (Financial Bid)** will contain the rate list of the condemned scrap items from the Vidyalaya by the specified firm. The financial bid will be opened only for technically qualified tenders.

ब) लिफाफा क्रमांक ०२ (वित्तीय बोली ) में विद्यालय से प्राप्त निविदा फार्म तथा उसमें केवल दरों का विवरण होगा । वित्तीय बोली का लिफाफा तांत्रिक बोली के दस्तावेज योग्य देखने के बाद ही खोला जाएगा ।

Both the packets should be properly closed, sealed and should be super scribed as [**Technical bid (packet 01)** or **Financial bid (packet 02)**] for purchase of above scrap items along with name of the tender and scrap item. **These two sealed envelopes further may please be sealed in a Big Envelope.** Sealed envelope should mention as “Tender for purchase of Scrap Material. The name & the address of the tenderer should be written on all the envelopes and should be addressed to **Principal, Jawahar Navodaya Vidyalaya Pokharapur, Tq. Mohol, Dist: Solapur 413248 and submit by hand/post in time.**

- दोनों लिफाफों को ठीक तरह से बंद सील करें और उसके उपर अनुमोदित करें (तांत्रिक बोली - लिफाफा ०१) और (वित्तीय बोली लिफाफा ०२) । अंत में दोनों लिफाफों को एक बड़े लिफाफे में बंद करना आवश्यक रहेगा । निविदा लिफाफे पर स्कॅप सामग्री खरीदने हेतु निविदा का उल्लेख किया जाना चाहिए । साथ ही प्रत्येक लिफाफे पर निविदाधारक का नाम पता लिखना आवश्यक होगा अंत में प्राचार्य, जवाहर नवोदय विद्यालय, पोखरापूर, तालुका - मोहोल, जिला- सोलापूर ४१३२४८ इस पते पर प्रत्यक्ष या डाकपोस्ट द्वारा समय पर सादर करें ।

### **Terms and Conditions**

1. The tender forms along with the terms and conditions can be obtained from our office on all **working days** during the working hours from 09.30 a.m. to 05:30 p.m. on payment of Rs. 100/- on cash payment in person **from the date of publication to 25/03/2019** समस्त नियम शर्तों और प्रतिबंधों से संलग्न निविदा प्रपत्र विद्यालयीन कार्यालय से केवल कामकाज के दिन कार्यालय समय में सुबह ०९:३० से शाम ०५:३० तक रू.१००/- राशी भरकर **निविदा प्रसिद्धी तिथि से लेकर २५/०३/२०१९ तक** प्राप्त कर सकते हैं ।
2. The details of the tender forms can also be downloaded from the Vidyalaya web site <https://solapur.gov.in>. Such tenders should be submitted along with the non refundable tender fee in the form of DD of RS. 100/- drawn in the name of the '**Principal, Jawahar Navodaya Vidyalaya, Mohol**' payable at S.B.I.. Mohol branch only Dist: Solapur (MS) along with the technical bid.

**Signature of the tenderer / bidder**  
संभरणकार निविदाधारक के हस्ताक्षर

निविदा प्रपत्र संदर्भ में विद्यालय की वेब साईट <https://solapur.gov.in> द्वारा डाउनलोड कर प्राप्त कर सकते हैं। ऐसे निविदा धारको के लिए रू. 900/- बिना परतवा मूल्य राशी का डिमांड ड्राफ्ट प्राचार्य जवाहर नवोदय विद्यालय, मोहोल के नाम केवल केंद्रशासित बैंक का हो जो स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा मोहोल में देय होना आवश्यक है जो तांत्रिक बोली (लिफाफे) में होना अनिवार्य है।

3. The sealed tender in the prescribed tender forms purchased / downloaded should be submitted to **“The Principal JNV Pokharapur, Tq. Mohol, Dist: Solapur (M.S.)”** on or before **25/03/2019 by 05.30 pm.** The Vidyalaya will not be responsible for the postal or any other delay. The tenders received after due date will not be considered.

मुहरबंद निविदाएं नमूना फॉर्म जिसने खरीदा है /डाउनलोड किया है उसे प्राचार्य जवाहर नवोदय विद्यालय पोखरापूर, तालुका मोहोल, जि. सोलापूर के नाम दिनांक २५/०३/२०१८ को शाम ०५:३० बजे देना है। निविदा डाक के कारण और किसी कारण वश पहुँचने में अगर विलंब होता है तो उसे स्वीकार नहीं किया जाएगा। विलंब की जिम्मेदारी पूरी निविदाधारक की होगी। अंतीम देय तिथी के लिए प्राप्त होने वाली निविदा स्विकार्य नहीं की जाएगी।

4. The received sealed tenders shall be opened by the duly constituted committee on **26/03/2018 at 11:30 a.m.** (if possible) in the office of Principal JNV Dist. Solapur in the presence of PAC & tenderer, present for the meeting. In case of any change in the date of opening of tenders, will be communicated accordingly.

प्राप्त निविदाएं दिनांक २६/०३/२०१९ को सुबह ठीक ११:३० बजे (यदि संभव है तो) अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय में विद्यालय क्रय समिती सदस्य के समक्ष खुली की जाएंगी। यदि निविदा खुलने की तिथी में कोई परिवर्तन होता है तो उस तिथी के बारे में सम्पर्क कर बता दिया जाएगा।

5. Only those tenderers / firms have purchased / download the tender forms, are eligible to fill the tenders and can only be present during the meeting of opening of Tenders. No unauthorized person will be allowed to present during the meeting.

जिस निविदाधारक ने निविदा फॉर्म खरीदकर या डाउनलोड करके भरा है केवल उसी व्यक्ति/निविदाधारक को निविदा खुलने के समय विद्यालय में उपस्थित रहने की अनुमती है। कोई भी अनाधिकृत व्यक्ति को मिटींग में उपस्थित रहने की अनुमती नहीं दी जाएगी।

6. In the event of finalization of tenders who quoted the highest / largest amount, the order for collection of condemned scrap materials will be given. The selected tenderer is bound to remit the total cost of scrap items first & then he will be allowed to transport the scrap material.

अगर कोई निविदाधारक ज्यादा / बड़ी रकम अनुमोदित करता है तो उसे सभी वस्तुओं का स्कॅप उसे ही दे दिया जाएगा। चयन किए गए निविदाधारक इस बात के लिए बंधनकारक रहेंगे के सर्व प्रथम संपूर्ण राशी देने के बाद ही स्कॅप सामग्री ले सकते हैं।

**Signature of the tenderer / bidder**  
संभरणकार निविदाधारक के हस्ताक्षर

7. The Vidyalaya will not provide any labour, transport or any other facilities from the vidyalaya. The tenderer should arrange him for all the things weighing, counting for collection of scrap items.

विद्यालय द्वारा किसी भी प्रकार के मजदूर और वाहन या किसी अन्य प्रकार की सुविधा नहीं दी जाएगी। निविदाधारक को स्वयंम स्कॅप सामग्री नाप तोल कर और गणना और यातायात की व्यवस्था करनी पड़ेगी।

8. The scrap material which is to be sold are kept by the vidyalaya in their respective department only. Hence the items will be collected from their respective departments only.

जो भी स्कॅप मटेरियल देना है वह विद्यालय के स्टोर या विभिन्न विभाग से लेना पड़ेगा

9. If you fail to collect the scrap material in the given period the cost of your EMD amount will be forfeited.

यदि आप स्कॅप सामग्री दिए गए तिथी के भीतर लेकर नहीं जाते हैं तो आपकी धरोहर राशी जप्त कर ली जाएगी।

10. If the contractor is not agreeable to pay EMD/ Security deposit the reason there of should be specified and PAC reserves the right to accept or reject the request.

यदि कोई संभरणकार धरोहर राशी या सुरक्षा बयाना रकम भरने के लिए सहमत नहीं है तो उसे सुनिश्चित कारण विद्यालय खरीद समिती के समक्ष लिखित रूप में प्रस्तुत करना होगा और उसे स्विकार करना या खारीज करने का अंतिम अधिकार विद्यालय क्रय समिती का होगा।

11. None of the conditions imposed/offered by the tenderer other than the Vidyalaya's terms and conditions shall be accepted. Also, none of the terms and conditions laid by the Vidyalaya are struck off by the tenderer.

संभरणकर्ता निविदाधारक की ओर से किसी भी प्रकार की कोई नियम शर्तें व प्रतिबंध विद्यालय को मान्य नहीं होंगी। साथ ही विद्यालय द्वारा लिखित सभी शर्तें नियम व प्रतिबंध किसी भी संभरणकार द्वारा आकान्त नहीं की जाएंगी।

12. All legal proceedings will have the jurisdiction of Mohol / Solapur District Court.

सभी कानूनी कार्यवाही और सभी विवादों का केवल मोहोल / सोलापूर जिला न्यायालय कार्यक्षेत्र के अधीन होंगी।

13. In case of doubt in translation the English version should be followed.

यदि हिन्दी में कोई सन्देह आता है तो अंग्रेजी अनुवाद का पालन कर सकते हैं।

**Principal**

**प्रधानाचार्य**

Jawahar Navodaya Vidyalaya Pokharapur  
जवाहर नवोदय विद्यालय, पोखरापूर  
Tal, Mohol, Dist: Solapur (Maharashtra)  
तालुका, मोहोल, जिला, सोलापूर महाराष्ट्र

Signature of the tenderer / bidder

## **Undertaking by the supplier to be submitted in packet no 1**

निविदाधारक के जरिये दिया गया वचनबद्धता प्रमाणपत्र पैकेट नंबर 9

### **Certificate to be given by the Tenderers.**

निविदाधारक से भर कर दिया गया प्रमाणपत्र

I / we -----(name of the bidder party / person / supplier) have read/gone through all the terms and conditions, enlisted above from Sr. no. 01 to 13 and fully agree to comply with the same to participate in the bidding or the buying of condemned scrap items from JNV Solapur for the year 2018 – 19

मैं / हम.....(निविदाधार संभरणकार का नाम/व्यक्ति/आपूर्तिकर्ता) निविदा के सभी नियम शर्तों और प्रतिबंध ध्यान पूर्वक पढ़े हैं जो निविदा प्रपत्र अनुक्रमांक 09 से 13 तक हैं और इन सभी नियमों का अनुपालन करते हुए निविदा में सम्मिलित होने के लिए ज.न.वि. पोखरापूर के लिए निस्तारण किए हुए सामान को खरीदने के लिए पूर्ण रूप से बंधनकारक रहेंगे ।

I /we hereby declare solemnly that my name / the name of our firm has not been blacklisted by any of the Govt. organization, PSU's, Co-operative societies etc. In case it is proved otherwise, the JNV Solapur will have liberty to cancel the tender / contract instantly without issuing any notice to me / us and also can proceed with other administrative / legal actions as deemed fit.

मैं / हम गंभीरता से यह घोषित करते हैं /हम या हमारा व्यवसायसंघ किसी भी सरकारी या निम सरकारी संस्था या संघटन या को-ऑपरेटीव्ह सोसायटी इत्यादी में ब्लैक लिस्टेड नहीं हुआ है । यदि किसी तरह यह साबित हो जाता है तो ज.न.वि. सोलापूर को ये पूरा अधिकार होगा की वह / मुझे बिना कोई नोटीस दिए निविदा खारीज कर सकते हैं / और साथ में प्रशासकीय / कानूनी कार्यवाही कर सकते हैं ।

**Signature of the tenderer / bidder**  
संभरणकार निविदाधारक के हस्ताक्षर  
**With rubber seal of the firm**  
व्यवसायसंघ की रबर की मोहर

(FINANCIAL BID)

(Tender form No. )

**JAWAHAR NAVODAYA VIYALAYA, POKHARAPUR, TAH. MOHOL, DIST. SOLAPUR (MS)**

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT, DEPT. OF EDUCATION, GOVT. OF INDIA

**TENDER FOR SALE OF CONDEMNED SCRAP MATERIALS (2018-19)**

1. Name of Firm : \_\_\_\_\_
2. Full Name of owner/proprietor/promoter: \_\_\_\_\_
3. Full Address (Postal): \_\_\_\_\_  
(with contact No. : \_\_\_\_\_ Mobile No.: \_\_\_\_\_)
4. E-mail ID : \_\_\_\_\_
5. PAN No.: \_\_\_\_\_
6. Aadhar No. : \_\_\_\_\_
7. Details of EMD: D.D. No. \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_ Amount: \_\_\_\_\_

I / We submit Financial bid for the Purchase of Old/Condemned items as per terms & conditions of tender notice of Jawahar Navodaya Vidyalaya, Pokharapur, Solapur which are accepted to me /us.

Sl. N.	Name of the Items	Particulars	Rates In per 01 kg.	Rate in Words
01	Old /Condemned Mess Utensils	Steel		
		Iron		
		Alluminium		
		Plastic		
		Wooden		
		Other		
02	Old /Condemned Furniture	Dining tables, dining benches,		
		Folding chairs (iron pipes & cushioned)		
		Plastic Chairs		
		News paper stand (iron)		
03	Old /Condemned Bedding items	Cotton Mattresses (Gaddi) & cotton Pillows		
		Blankets		

Date:.....

Sign. of the Tenderer .....

Name: .....

Seal .....

**OFFICE USE ONLY / कार्यालयीन उपयोग हेतु**

Signatures of PAC Members / क्रय सलाहकार समिति सदस्यों के हस्ताक्षर

1 \_\_\_\_\_ 2 \_\_\_\_\_ 3 \_\_\_\_\_ 4 \_\_\_\_\_ 5 \_\_\_\_\_